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گروه اقتصادی-  در راستای اجرای 
فرامیــن رهبر معظم انقــاب برای 
تحقق شعار سال ۱۴۰۰ یعنی »تولید؛ 
پشتیبانی ها، مانع زدایی ها« و به منظور 
پشــتیبانی و حمایت مالی از فعالان 
اقتصادی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

توافق هایی انجام شد.
برپایه این گزارش، اصاح رویه »رفع 
تعهــد ارزی« در مناطق ویژه با هدف 
تســهیل، تسریع و مانع زدایی فعالیت 
فعالان اقتصــادی در مناطق از جمله 
موارد مطرح شــده در این نشســت 
بود کــه مقرر شــد به منظور کاهش 
بروکراسی، کاهش مراحل رفع تعهد 
ارزی، کاهــش زمــان و هزینه های 
مترتب برای فعالان، مســتندات رفع 

تعهد ارزی پس از تایید سازمان منطقه 
مربوطه، به طور مستقیم به بانک عامل 

ارائه شود.
همچنین در این نشست درخصوص 
»تخصیص و تامین ارز« برای فعالیت 
واحدهای تولیدی و بازرگانان، مقرر 
شــد هماهنگی لازم بیــن دبیرخانه 
شــورای عالی مناطــق آزاد و ویــژه 
اقتصــادی و وزارت صنعت، معدن 
و تجارت انجام شــود و اولویت های 

مناطق به این وزارتخانه اعام شود.
هماهنگی بــرای تامین تضمین های 
لازم به منظور اســتفاده از منابع مالی 
خارجی از دیگر موضوع های مطرح 

شده در این نشست بود.
همچنیــن اصــاح مصوبه تاســیس 

»بانک آف ـ شــور« به منظور تشویق 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی برای 
تاســیس این بانک ها و صدور »مجوز 
تاسیس صرافی دیجیتال/ صرافی رمز 
ارز در مناطق آزاد« موضوعات دیگری 

بود که در این نشست مطرح شد.
همچنیــن در این نشســت ضروری 
دانسته شد تا شرایط ویژه ای از طریق 
بانــک مرکزی برای مناطــق آزاد به 
منظور تاســیس بانک آف ـ شور در 

نظر گرفته شود.
در جریان نشســت دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با رییس کل 
بانک مرکزی مقرر شــد در خصوص 
»رمز ارزها« تا پایان فروردین ماه، پس 
از نهایی شدن و تصویب آیین نامه ها، 

دستورالعمل لازم برای صدور مجوز 
تاســیس صرافی هــای دیجیتال در 

مناطق اباغ شود.
مناطــق آزاد محدوده های جغرافیایی 
هستند که با هدف حمایت از صنعت 
داخلی و تســهیل واردات، صادرات 
و ترانزیت کالا که بیشــتر در نزدیکی 
مرزها و مبادی گمرکی ایجاد شــده و 
قوانین محدودتر و تشریفات گمرکی 
ساده تری نســبت به سرزمین اصلی 
دارند و به سبب تسهیات، امکانات، 
معافیت هــا و امتیازهای درنظر گرفته 
شده برای این مناطق، می توانند بستر 
مناسبی برای تولیدکنندگان کالاهای 
صادراتی، بازرگانان و فعالان صنعت 

ترانزیت ایجاد کنند.

طبق آمارها، از ســال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۸ 
سرمایه داخلی جذب شده در مجموع 
مناطــق آزاد و ویژه کشــور ۸۵ هزار 
میلیارد تومان به عاوه ۲۵ میلیارد دلار 
بوده است. ضمن اینکه نزدیک به ۵.۵ 
میلیارد دلار در این ســال ها سرمایه 
خارجی در مناطق آزاد و ویژه جذب 

شده است.
البته اشتغال ایجاد شده در این مناطق، 
طی هفت سال گذشته ۱۸۰ هزار نفر 
بــوده و اکنون ۵۱۲ هــزار نفر به طور 
مســتقیم در بخش هــای غیردولتی 

مستقر در مناطق مشغول به کارند.
تمرکز اصلی در توسعه این مناطق، بر 
تشــویق صادرات کالاهای صنعتی و 
تبدیلی، جذب سرمایه و فناوری های 

خارجی و تقویت کانال های ترانزیتی 
متمرکز اســت. کیش، قشم، چابهار، 

ارس، انزلــی، اروند، ماکو و شــهر 
فرودگاهی امام خمینی )ره(، در حال 

حاضر هشــت منطقه آزاد تجاری- 
صنعتی ایران را تشکیل می دهند.

    تخصیص دست کم ۵۰ درصد سپرده های هر یک از بانک های مستقر در مناطق آزاد به تامین مالی واحدهای تولیدی و فعالان اقتصادی همان منطقه، از مهمترین توافق های انجام شده در 
نشست دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی و رییس کل بانک  مرکزی بود. 

سپرده های بانک های مناطق آزاد برای تأمین مالی مراکز تولیدی 
و صنعتی تخصیص می یابد

در نشست دبیر شورایعالی مناطق آزاد و رئیس کل بانک مرکزی مقرر شد؛
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گروه اقتصــادی-  وزیر نیرو 
گفت: با توجه به فراهم کردن تدارکات 
لازم، ســعی خواهیم کرد با کمک هم 
عبور آرام و موفقی از تابســتان ۱۴۰۰ 

داشته باشیم.
رضا اردکانیــان گفت:  با تعیین 
منابــع مالی در بودجه ۱۴۰۰ توســط 
مجلس شــورای اسامی، توصیه مقام 
معظم رهبری مبنی بر رفع فرسودگی 
شبکه های برق را عملیاتی خواهیم کرد.
وی افزود: تابستان امسال اوج بار 
۵۸ هــزار مگاوات بود، البته خودمان را 
برای ۶۰ هزار مگاوات آماده کرده بودیم 
اما با همراهی هایی که شــد، توانستیم 
قله سایی کنیم تا در نتیجه سطح زیر این 

منحنی )انرژی( افزایش پیدا کند.
وزیــر نیرو با بیان اینکه در ۶ ماهه 
اول ســال به صنایع بزرگ کشور بیش 

از ۱۱ درصد بیشــتر از سال قبل انرژی 
تحویل دادیــم، اظهار داشــت: پس 
این پیک ســایی یا مدیریت بار در اوج 
تابســتان به معنای کاهش انرژی نبود. 
دو ســال متوالی ۹۸ و ۹۹ موفق شدیم 
برنامه های تابستان بدون خاموشی را با 
عرضه انــرژی مورد نیاز و انجام کامل 

تعهدات صادراتی اجرا کنیم.
وی بــا بیان اینکه هدف از اجرای 
برنامه های پیک ســایی نهادینه کردن 
اخاق خوب مدیریت مصرف است، 
افزود: از ده ها سال قبل اوج بار ما هر سال 
نسبت به سال قبل ۵.۲ درصد افزایش 

پیدا می کرد.
اردکانیــان مصوبــات مجلس 
شــورای اسامی را برای صنعت آب و 
برق مثبت دانست و یادآور شد: یکی از 
مکانیزم های خوبی که مجلس شورای 

اســامی برای وزارت نیرو منابع قرار 
داد این بود که بتوانیم توصیه مقام معظم 
رهبری مبنی بر رفع فرسودگی شبکه ها 

را عملیاتی کنیم.
وی یــادآور شــد: بــا توجه به 
فراهم کــردن تدارکات لازم، ســعی 
خواهیم کــرد با کمک هم عبور آرام و 

موفقی از تابستان ۱۴۰۰ داشته باشیم.
اردکانیان با اشاره به لزوم همکاری 
مردم برای عبور موفق از پیک بار تابستان 
۱۴۰۰ افزود: در بخش صنعتی و تولیدی 
هم سعی خواهیم کرد از طریق توافقاتی 
که با تولیدکننده ها خواهیم کرد، بتوانیم 
از پیک بار تابستان ۱۴۰۰ عبور موفقی 
را داشته باشیم، هر چند کاهش بارش ها 

تاکنون ماحظاتی را ایجاد کرده است.
وی با بیان اینکه در ســال آتی هم 
پویــش #هرهفته_الف_ب_ایران را 

دنبــال خواهیم کرد، ادامه داد: از دی ماه 
امســال برنامه ۱۸۰ روز کاری وزارت 
نیرو در سال آینده را تدوین کردیم. این 
برنامه در سه بخش تکمیل طرح های در 
دست اجرای ساخت و سازی، تکمیل 
طرح های در دست اجرای ساز و کاری 
و پروژه های ریل گذاری انجام خواهد 

شد.
برنامه توسعه سریع نیروگاه های 

تجدیدپذیر در سال ۱۴۰۰
 معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان 
انرژی های تجدیدپذیــر و بهره وری 
انــرژی برق ایــران گفت: توســعه 
نیروگاه های تجدیدپذیر در کشور در 
سال ۱۴۰۰ با استفاده از منابع مالی دولتی 
و همچنین بدون نیاز به سرمایه گذاری 
بخش دولتی با رشدی سریع صورت 

خواهد پذیرفت.

محمد ساتکین در مراسم اختتامیه 
#هرهفته_الف_ب_ایران که  پویش 
صبح امروز با حضور وزیر نیرو برگزار 
شد، با اشــاره به پروژه های نیروگاهی 
افتتاح شــده در قالب این پویش اظهار 
داشت: در سال ۱۳۹۹ در بخش ساخت 
و سازها تعداد ۴۶ نیروگاه تجدیدپذیر 
با مجموع ظرفیــت ۱۴۷.۲ مگاوات با 
ســرمایه گذاری بالغ بر ۱۵۱۴ میلیارد 
تومان توسط بخش خصوصی احداث 

و به بهره برداری رسید.
وی افزود: این طرح ها شــامل ۳۲ 
نیروگاه خورشــیدی به ظرفیت ۸۹.۲ 
مگاوات که ۱۶ مــگاوات از آن از نوع 
نیروگاه های کوچک سقفی محدود به 
ظرفیت انشعاب است، ۵ نیروگاه بادی با 
مجموع ظرفیت ۱۲ مگاوات، ۵ نیروگاه 
برق آبی کوچک با مجموع ظرفیت ۹.۱۷ 

مگاوات و یک نیروگاه بازیافت تلفات 
حرارتی و ۲ نیروگاه توربین انبساطی به 

ظرفیت ۱۹.۲ مگاوات است.
معــاون وزیــر نیرو با اشــاره به 
آمــار نیروگاه های قابل افتتاح تا قبل از 
پایان دولت دوازدهم افزود: پیش بینی 
می شود در ماه های ابتدایی سال ۱۴۰۰ 
مجموعــا ۱۰ نیروگاه خورشــیدی با 
مجمــوع ظرفیت ۷۷.۳ مــگاوات و ۲ 
نیروگاه بــادی به ظرفیت ۵۰ مگاواتی 
بــه بهره برداری برســد کــه مجموع 
سرمایه گذاری نیروگاه های خورشیدی 
۲۶۷ میلیارد تومان و نیروگاه های بادی 

۵۱۰ میلیارد تومان خواهد بود.
رئیس سازمان ساتبا از برنامه های 
این ســازمان در راستای توسعه سریع 
نیروگاه های تجدیدپذیر در سال ۱۴۰۰ 
خبر داد و عنوان کرد: این توســعه با دو 

محور اســتفاده از منابع مالی دولتی و 
همچنین بدون نیاز به ســرمایه گذاری 
بخش دولتی صورت خواهد پذیرفت.

وی در تشــریح برنامه  استفاده از 
منابع مالی دولتی اظهار کرد: در ســال 
۱۴۰۰ با رشــد ۴۵۰ درصدی یعنی با 
۴.۵ برابر شــدن منابع دولتی و با توجه 
به اضافه شــدن منابــع مالی حاصل از 
سوخت صرفه جویی شده شاهد رشد 

قابل توجهی در این زمینه خواهیم بود.
ســاتکین ادامــه داد: در بخش 
توســعه بدون اســتفاده از منابع مالی 
دولتی امیدواریم تامین برق رمز ارزها 
توســط نیروگاه هــای تجدیدپذیر و 
همین طــور تامین ۲۰ درصــد از نیاز 
انرژی الکتریکی بخش دولتی با استفاده 
از این نوع نیروگاه ها کمک شــایانی به 

این توسعه کند.

  گروه اقتصادی - عضو هیات رئیسه اتاق اصناف ایران گفت: سامانه اینترنتی بازارچه 
آناین اصناف به نام صنفی شاپ )senfishop( راه اندازی شده که هدف از اجرای 

این طرح بازگرداندن رونق اقتصادی به واحدهای صنفی است.
محمود بنانژاد اظهار داشــت: با توجه به شیوع کرونا و تعطیلی بسیاری از مشاغل 
در سال گذشته آسیب های زیادی به اصناف وارد شد، و در همین راستا با تصمیم 
اتاق اصناف ایران طرح نمایشگاهی به وسعت ایران یا همان جشنواره فروش ویژه 
نوروزی برای ارائه کالای با کیفیت و تخفیف مناسب در ایام پایانی سال کلید خورد 
و به منظور حضور کمتر مردم به بازارهای خرید و رعایت پروتکل های بهداشتی، 
چندی پیش سامانه فروش آناین این جشنواره نیز به مرحله اجرا درآمد که با استقبال 

واحدهای صنفی و مردم مواجه شده است.
وی تصریــح کرد: ســامانه اینترنتی بازارچه آناین اصناف به نام صنفی شــاپ 
)senfishop( راه اندازی شد که هدف از طراحی و اجرای این طرح بازگرداندن 
رونق اقتصادی به واحدهای صنفی است تا بتوانند با وجود شرایط کرونایی فعالیت 
داشته باشند؛ بسترهای لازم برای خرید و فروش اینترنتی در این سامانه طراحی شده 
و واحدهای صنفی می توانند کالای خود را برای فروش در این سامانه عرضه کنند 
و مباحث مالی با ایجاد درگاه های پرداخت اینترنتی نیز آماده است و مشکلی برای 

خرید و فروش آناین وجود ندارد.
عضو هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران با بیان اینکه ایجاد این سامانه در راستای اعتماد 

سازی برای مردم است، اظهار داشت: خریداران کالاها می توانند آسوده خاطر به این 
ســامانه اعتماد کرده و کالاهای مورد نیاز خود را خریداری کنند و همچنین واحد 
بازرسی و نظارت اتاق اصناف بر حسن انجام کار واحدهای صنفی ارائه کننده کالاها 

در این سامانه نظارت کامل داشته و به شکایات احتمالی رسیدگی خواهد کرد.
بنانژاد تصریح کرد: از دیگر مزایای سامانه بازارچه اینترنتی ایجاد رویدادهای مختلف 
در حوزه اصناف است که این رویداد هم می تواند نمایشگاهی به وسعت ایران یا 
هر جشــنواره فروش دیگری باشد که با پایان جشنواره فروش ویژه نوروزی این 
سامانه در قالب رویدادهای دیگر مانند فروش کالاهای مورد نیاز ماه مبارک رمضان 
یا فروش سوغات و … می تواند ادامه داشته باشد و بسترهای جدید برای فروش 

آناین ایجاد می شود.

عضو هیات رئیسه اتاق اصناف:
خرید و فروش اینترنتی رونق می گیرد

  گروه اقتصادی -  مدیرعامل شرکت ملی مس ایران ضمن اعام خبر افزایش میزان 
ذخایر معدنی مس ایران در سالی که چند روز پایانی آن سپری می شود، از خرید 
۱۵ دستگاه حفاری جدید با قابلیت اکتشاف در اعماق، به منظور نو شدن ناوگان 
و تجهیزات اکتشافی خبر داد و ابراز امیدواری کرد که در سال آینده ذخایر بسیار 

بزرگ تر به منابع معدنی کشور اضافه شود.
طبق اعام شرکت ملی صنایع مس ایران، اردشیر سعدمحمدی ضمن اعام خبر 
افزایش ذخایر منابع این شرکت به میزان یک میلیارد تن، اعام کرده است: طی سال 
۱۳۹۹ با تاش کارکنان صنعت مس کشور، یک میلیارد تن ذخیره جدید با عیار 
متوسط ۰.۵ درصد، اکتشاف و به دارایی های این صنعت اضافه شده است. همچنین 
۱۰۰ هزار متر حفاری اکتشافی انجام شده که نسبت به سال ۱۳۹۸، رشد ۵۰ درصدی 

و نسبت به سال ۱۳۹۷ رشد ۲۵۰ درصدی داشته است.
مدیرعامل شرکت ملی مس ایران، با بیان این که در سال گذشته قریب به ۷۰ هزار 
متر و در ســال پیش از آن )۱۳۹۷(، ۳۹ هزار و ۵۰۰ متر عملیات حفاری اکتشــافی 
داشته ایم، گفت:  نتایج ناشی از اکتشافات صورت  گرفته بسیار خوب بوده است؛ 
بطوریکه تاکنون حدود ۷۳۰ میلیون تن ذخیره جدید با عیار ۰.۴۸ درصد در منطقه 
»ســریدون« در استان کرمان اکتشاف شده است. همچنین در منطقه سونگون در 
استان آذربایجان شرقی ۲۶۵ میلیون تن دیگر به ذخایر قبلی سونگون اضافه شده 

است.
سعدمحمدی ضمن ابراز امیدواری از این جهت که در سال ۱۴۰۰ با گسترش پهنه ها 
و عملیات اکتشافی رکورد بیش از ۲۰۰ هزار متر حفاری، ثبت شود و ذخایر جدیدی 
برای کشور به ارمغان آورده شود؛ تاکید کرد: تاش براین است تا رتبه کشور را از 

هفتم جهانی به لحاظ ذخایر، به رتبه ششم ارتقا دهیم.

نوسازی ناوگان و تجهیزات اکتشافی
مدیرعامل شــرکت ملی مس ایران برنامه ریــزی برای خرید تجهیزات جدید و 
سیستم های سخت افزاری و نرم افزاری به روز دنیا برای فعالیت های اکتشافی را در 
کنار رشد فعالیت های اکتشافی، از جمله برنامه های شرکت ملی مس ایران اعام 
کرده و گفت: به همین منظور فرآیند خرید ۱۵ دســتگاه حفاری جدید با قابلیت 
اکتشاف در اعماق، نهایی شده است. با ورود این دستگاه ها شاهد نو شدن ناوگان 
و تجهیزات اکتشافی خواهیم بود و با استفاده از سیستم های نرم افزاری و هوشمند 
فنی و الکترونیکی و سیستم های ماهواره ای و اکتشاف ابرهای الکترونیکی بتوانیم 
یک نگاه جدید و عملیاتی و فنی را در کشور فراهم کنیم تا با قدرت بیشتری در سال 

آینده ذخایر بسیار بزرگ تری را به منابع معدنی کشور اضافه کنیم.
وی در پایان تصریح کرد: ما به دنبال گسترش دادن فعالیت های اکتشافی هستیم تا 
در خراسان رضوی، آذربایجان غربی، اردبیل، یزد و سیستان بلوچستان با دستیابی به 
ذخایر جدید و توسعه فعالیت های معدنی شاهد اشتغال زایی و ایجاد ارزش افزوده 

در این مناطق و کشور باشیم.

افزایش یک میلیارد تنی ذخایر منابع 
معدنی مس ایران

گروه اقتصادی - همزمان با بالاگرفتن 
تبَ جســت وجو دربــاره رمزارزها 
در جامعه، متأســفانه کاهبرداران با 
تبلیغات گســترده در فضای مجازی 
مخاطب را مجاب به ســرمایه گذاری 
و همکاری با شــرکت های صوری و 

غیرمجاز می کنند.
در ماه های اخیر و در پی افزایش قیمت 
جهانی رمزارزها، اســتقبال از فرآیند 
اســتخراج و معامله انواع رمزارزها به 
شــدت افزایش یافته است. با وجود 
اظهــارات و گمانه زنی هــای ضد و 
نقیض درباره نقش آینده رمزارزها در 
مبادلات اقتصادی، شکل گیری رفتار 
هیجانی در مواجهه با پدیده رمزارزها 

قابل تأمل و نگران کننده است.
رفتاری که برخی آن را مشابه هیجانات 
نیمه نخســت ســال جاری در بازار 
بورس می دانند؛ هیجاناتی کارشناسان 
بارها نســبت به آنکــه منجر به ورود 
بدون دانش لازم به این بازار پرریسک 

و کمتر شناخته شده هشدار داده اند.
مهاجرت از بورس به ارز دیجیتال

در همین زمینه دانیال دارایی، تحلیلگر 
بازار سرمایه در گفت وگو با خبرنگار 
مهر بــا اشــاره به رونــد مهاجرت 
ســرمایه ها از بورس به بازار ارزهای 
دیجیتال گفــت: برخی از مردم بدون 
مطالعه و آموزش و صرفاً با طمع کسب 
سود بیشتر وارد بازار کریپتوکارنسی ها 
می شــوند و متأســفانه نه تنها سود 
نمی برنــد، بلکه بخش عمــده ای از 

سرمایه خود را هم از دست می دهند.
افزایش جستجو درباره رمزارزها /    

زیان ۴۰ درصدی در یک روز
روزبه شریعتی دیگر کارشناس بازار 
سرمایه هم از افزایش جست وجوها 
پیرامون رمزارزها خبــر داد و گفت: 
افرادی که در بــورس ضرر کرده اند، 
در حال خرید بیت کویین هســتند. 
نوسان پذیری رمزارزها به قدری زیاد 
است که ممکن است فرد یک روزه ۴۰ 

درصد ضرر ببیند.
از کلاهبرداری تا سرقت و 

مسدودی کیف پول!

همچنیــن، معــاون اداره نظام های 
پرداخــت بانــک مرکــزی در یک 
گفت وگو با اشاره به ممنوعیت مبادله 
رمزارزها در کشــور هشدار داد: هیچ 
پشتوانه دولتی و حاکمیتی در دنیا برای 
رمز ارزها وجود نــدارد. مردم بدانند 
خطرهای این رمز ارزها بســیار زیاد 
است و پرونده های بسیاری در زمینه 
کاهبرداری، ســرقت از کیف پول و 
مســدود شــدن کیف پول رمز ارزها 

تشکیل شده است.
بررسی ها نشان می دهد، نوسان قیمت 
رمزارزها بســیار زیاد بوده و به دلیل 
تحریم های وضع شــده علیه ایران، 
امکان بلوکه شــدن کیــف پول افراد 

وجود دارد.
نکته مهمتری اینکه همچنین مرجعی 
برای رســیدگی به تخلفــات حوزه 
رمزارز نظیر کاهبرداری و ســرقت 
کیف های پول نــه تنها در ایران بلکه 
در جهان وجــود ندارد و هنوز پدیده 
ارزهای دیجیتال از سوی هیچ دولت و 
حکومتی در سراسر جهان به رسمیت 

شناخته نشده است.
پشت پرده تبلیغات اغواگرایانه 

سودجویان
به موازات بالا گرفتن تبَ جست وجو 
درباره رمزارزها در کشــور، متأسفانه 
کاهبرداران و سودجویان با تبلیغات 
گســترده در فضای مجازی، مخاطب 
را مجاب به ســرمایه گذاری در قالب 
همکاری با شــرکت های صوری و 
غیرمجــاز می کنند و با شــگردهای 
مختلف، از دانش کم افراد نســبت به 

پدیده رمزارزها سودجویی می کنند.
از آنجــا که تخلفات در حوزه رمزارز 
در مقطع کنونی به شدت افزایش یافته 
است لازم است مردم پیش از هرگونه 
واریــز وجه و همکاری بــا مدعیان 
فعالیت در حوزه رمز ارز، بررسی های 

لازم را پیرامون آن انجام دهند.
متأســفانه هنوز هیچ نهــاد قضائی 
برای رســیدگی به جرایم این حوزه 
در نظر گرفته نشــده اســت و نوسان 
شــدید قیمت ، ســکوت دولت در 

ازای معامــات ارزهــای دیجیتال و 
پیچیدگی محیط این فعالیت نگرانی ها 
درباره شــکل گیری موج مالباختگان 

این حوزه را دوچندان کرده است.
شرکت های دروغین؛ از تشکیک در 
مجوز بهره برداری تا ادعای بازدهی 

موهومی!
اخیــراً شــرکت های نوپــا در زمینه 
استخراج، معامله و اجاره دستگاه های 
اســتخراج رمزارز )ماینــر( با انجام 
تبلیغات سنگین وارد عرصه شده اند 
و با ارائه مجوزهایی نظیر نماد اعتماد 
الکترونیــک و مجوز نظــام صنفی 
رایانه ای، اقدام به جلب اعتماد و جذب 

سرمایه های مردم کرده اند.
یکی از شــرکت های مدعی فعالیت 
در زمینه استخراج رمزارز، این روزها 
بــا ادعای کســب مجوزهــای لازم 
و با شــعارهایی نظیر کســب درآمد 
دلاری و وعده سودهای غیرمتعارف 
در طرح های اســتخراج اشــتراکی، 
در شــبکه های اجتماعــی تبلیغات 

گسترده ای به راه انداخته است.
این در حالی اســت که این شــرکت 
پروانــه بهره برداری برای اســتخراج 
رمزارز را هم ندارد و فعالیتش مشــابه 
طرح های پانزی اســت. در طرح های 
پانزی از محل آورده افراد جدید، سود 
اعضای قدیمی پرداخت می شود و این 
چرخه تا جایی ادامه پیدا می کند که یا 
متولیان مجموعه متواری می شوند و یا 
به دلیل نیاز شدید به نقدینگی و کاهش 
ورودی جدید به شبکه، ورشکسته و 
نابود می شوند. نگرانی ها آنجا تقویت 
می شــود که اطاعات هویتی مالکان 
این شــرکت نیز در هالــه ای از ابهام 
اســت و با مراجعه به سایت مذکور و 

بررســی های تکمیلی، مشخصاتی از 
پشت پرده این مجموعه متخلف یافت 

نمی شود.
نکته عجیب تر اینکه اســتناد شرکت 
مذکــور به مجــوز وزارت صمت و 
نماد اعتماد الکترونیک برای فعالیت 
در حوزه رمزارزها اســت، حال آنکه 
اخذ پروانه بهره برداری مســتلزم ثبت 
اطاعــات جواز در ســامانه وزارت 
نیرو به منظور تأمین قانونی برق است؛ 
بنابراین شرکت مذکور مراحل قانونی 
استخراج رمزارز را پشت سر نگذاشته 

است.
بر این اســاس لازم است عاقمندان 
حــوزه  در  ســرمایه گذاری  بــه 
رمزارزهــا تحــت تأثیــر تبلیغات 
فریبنده و هیجان انگیز ســودجویان 
و کاهبرداران قــرار نگیرند و قبل از 
انجام هرگونــه فعالیت و همکاری با 
چنین شرکت هایی، استعام های لازم 
را از وزارت صمــت و نیرو انجام داده 
و از طریق مطالعه، با مفاهیم بنیادین و 

کاربردی حوزه رمزارزها آشنا شوند.
در عین حــال انفعال دســتگاه های 
مســئول کــه موجب شــده چنین 
شرکت هایی بتوانند در فقدان نظارت 
اقدام به کاهبــرداری از مردم کنند، 
جــای تأمل و نقد جــدی دارد و باید 
امیدوار بود متولیان بیش از آنکه موج 
ورود مردم به حوزه رمزارزها، همچون 
تجربه مؤسسات مالی-اعتباری و بازار 
بورس، منجر به شکل گیری یک بهمن 
مخرب شــده و با بر باد دادن هزاران 
میلیارد تومان سرمایه مردم، کاسه چه 
کنم چه کنم به دســت دولت بدهد، 
ورودی فعــال و مؤثــر در این حوزه 

داشته باشند.

مراقب تبلیغات اغواگرایانه باشید؛
افزایش کلاهبرداری  در قالب رمزارز 
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